Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

  «16» декабря 2021 года                                       Дело № 737/21-(02)03

 г.Тирасполь

Судья Арбитражного суд Приднестровской Молдавской Республики Костяновский Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г.Бендеры

(г.Бендеры ул.Калинина, 17) о привлечении к административной ответственности Открытого

акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод» (г.Бендеры ул.Дружбы,д.1),

при участии в заседании:

заявителя: Шевченко И.В. по доверенности от 11 января 2021 года №6,

ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод»: не явился,

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г.Бендеры обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о

привлечении открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод»

(далее – ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод») к административной ответственности,

предусмотренной пунктом 4 статьи 15.15 КоАП ПМР.

Определением суда от 16 ноября 2021 года в связи с заменой состава суда,

рассматривающего дело, заявление Налоговой инспекции по г.Бендеры принято к производству

судьи Костяновского Е.А., судебное заседание назначено на 07 декабря 2021 года, а затем

перенесено на 16 декабря 2021 года.

До начала судебного заседания 16 декабря 2021 года ОАО «Бендерский

маслоэкстракционный завод» в адрес суда направлено ходатайство об отложении судебного

заседания.

Данное ходатайство мотивировано находящимся в Арбитражном суде заявлением ОАО

«Бендерский маслоэкстракционный завод» об оспаривании предписания налогового органа №

123-0209-21 (дело №901/21-04), выданного на основании проведенного внепланового

контрольного мероприятия, по результатам которого Налоговая инспекция по г. Бендеры подала

заявление о привлечении ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» к административной

ответственности по настоящему делу.

Определением Арбитражного суда от 07 декабря 2021 года по делу №901/21-04 заявление

ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» об оспаривании предписания Налоговой

инспекции по г. Бендеры оставлено без движения на срок до 21 декабря 2021 года.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

В связи с изложенным, с учетом того, что правовая позиция, на основании которой ОАО

«Бендерский маслоэкстракционный завод» оспаривает ненормативный правовой акт налогового

органа по делу №901/21-04, непосредственно основана на факте отсутствия административного

правонарушения, лицо, привлекаемое к административной ответственности просит

Арбитражный суд отложить рассмотрение настоящего дела на более позднюю дату (не ранее 22

декабря 2021 года) для предоставления в суд информации о принятии или о возвращении

заявления ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» по делу №901/21-04.

Налоговая инспекция по г.Бендеры не возражала против удовлетворения заявленного ОАО

«Бендерский маслоэкстракционный завод» ходатайства об отложении рассмотрения настоящего

дела.

В связи с вышеизложенным Арбитражный суд находит основания для удовлетворения

заявленного ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» ходатайства и отложения

рассмотрения настоящего дела.

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями

107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный

завод» - удовлетворить.

2. Отложить рассмотрение дела на 23.12.2021 г. на 11-00 часов в здании Арбитражного

суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, кааб. 201.

Определение не обжалуется.

   Судья                                                                                              Костяновский Е.А.